
Página 24441Número 174 Viernes, 29 de julio de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación

4098 Resolución de 14 de julio de 2022 por la que se dispone la 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la 
prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
Educación y Cultura y el Ayuntamiento de Molina de Segura, 
sobre desarrollo de la oferta formativa de educación de personas 
adultas.

Con el fin de dar publicidad a la “Prórroga del convenio de colaboración entre 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
Educación y Cultura y el Ayuntamiento de Molina de Segura sobre desarrollo 
de la oferta formativa de Educación de Personas Adultas” suscrito el 26 de 
noviembre de 2019 y teniendo en cuenta que, tanto el objeto de la prórroga del 
convenio como las obligaciones establecidas en el mismo, regulan un marco de 
colaboración que concierne al interés público de esta Consejería y a los efectos 
de lo dispuesto en el artículo 14 del Decreto número 56/1996, de 24 de julio, 
por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para 
la tramitación de éstos en el ámbito de la Administración Regional de Murcia, así 
como por lo previsto en el artículo 6.6 de la Ley 7/2004,de 28 de diciembre, de 
Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia,

Resuelvo:

Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de 
la “Prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y Cultura y el 
Ayuntamiento de Molina de Segura sobre desarrollo de la oferta formativa de 
Educación de Personas Adultas” que se inserta como anexo.

Murcia, 14 de julio de 2022.—La Secretaria General, María Luisa López Ruiz.

NPE: A-290722-4098



Página 24442Número 174 Viernes, 29 de julio de 2022

ANEXO

Prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y Cultura 

y el Ayuntamiento de Molina de Segura sobre desarrollo de la oferta 
formativa de Educación de Personas Adultas

Reunidos

De una parte, la Excma. Sra. D.ª María Isabel Campuzano Martínez, 
Consejera de Educación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
nombrada por Decreto de la Presidencia n.º 7/2022, de 8 de febrero, actuando 
en representación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 16.2, a) y ñ) de la Ley 7/2004 de 
Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia y autorizada para este acto en virtud del 
Acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha 8 de junio de 2022.

De otra parte, D. Eliseo García Cantó, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento 
de Molina de Segura, en la representación que ostenta en virtud de lo dispuesto 
en el artículo 21.1.b) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
del Régimen Local, especialmente autorizada para la suscripción de la prórroga 
del convenio por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 26 de abril 
de 2022, asistido por D.ª María Dolores Martín-Gil García, Secretaria General de 
la Corporación, como fedataria para la formalización del presente convenio, de 
conformidad con lo dispuesto por el art. 3.2.i) del Real Decreto 128/2018, de 
16 de marzo, por el que se regula el Régimen Jurídico de los funcionarios de la 
Administración Local con habilitación de carácter nacional.

Los comparecientes, en la representación en que intervienen, se reconocen 
recíprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las respectivas facultades 
con las que actúan para formalizar el presente acuerdo, y a tal efecto,

Exponen

Primero. Que con fecha 26 de noviembre de 2019, fue suscrito entre ambas 
partes el Convenio de colaboración sobre desarrollo de la oferta formativa de 
Educación de Personas Adultas en el municipio de Molina de Segura. 

Segundo. Que su cláusula quinta establece que dicho convenio surtirá 
efectos desde la fecha de su firma y extenderá su vigencia hasta el 31 de 
agosto de 2022, pudiendo ser prorrogado por un periodo de hasta cuatro años 
adicionales o su extinción, previo acuerdo expreso entre las partes. Dicha 
prórroga deberá ser formalizada antes de que expire el plazo convenido.

Tercero. Que ambas partes manifiestan el beneficio mutuo obtenido en el 
cumplimiento de sus fines con el desarrollo de esta colaboración.

En su virtud, las partes intervinientes suscriben el presente acuerdo de 
prórroga.

Cláusula

Única. Prórroga del Convenio.

Se prorroga el Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y Cultura y el 

NPE: A-290722-4098



Página 24443Número 174 Viernes, 29 de julio de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Ayuntamiento de Molina de Segura, sobre desarrollo de la oferta formativa de 
Educación de Personas Adultas, suscrito el 26 de noviembre de 2019, y que 
surtirá efectos desde el 1 de septiembre del 2022 hasta el 31 de agosto de 2026. 
El presente acuerdo se incorpora al Convenio.

Ambas partes manifiestan su conformidad con el contenido íntegro de 
las cláusulas de esta prórroga del convenio de colaboración y en prueba de 
conformidad lo firman digitalmente, el 11 de julio de 2022, la Consejera de 
Educación, María Isabel Campuzano Martínez, y el Alcalde de Molina de Segura, 
Eliseo García Cantó. 

NPE: A-290722-4098


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	6699/2022	Ley 6/2022, de 28 de julio, de regulación de las horas extraordinarias del Personal del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia por la que se modifica el Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, por el que se a
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	6625/2022	Anuncio de la Resolución de 26 de julio de 2022, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico Especialista de Laboratorio de la misma.
	6626/2022	Anuncio de la Resolución de 26 de julio de 2022 del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico Especialista de Laboratorio de la misma.
	6628/2022	Anuncio de la Resolución de 26 de julio de 2022 del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado Superior de la misma.
	6629/2022	Anuncio de la Resolución de 26 de julio de 2022, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico Especialista de Laboratorio de la misma.
	6630/2022	Anuncio de la Resolución de 26 de julio de 2022, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador Licenciado de la misma.
	6631/2022	Anuncio de la Resolución de 26 de julio de 2022, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador Doctor de la misma.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6434/2022	Resolución RV-102/22, de 18 de julio de 2022, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Teoría de la Señal
	6569/2022	Resolución R-309/22, de 22 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Media de Ciencia 
	Consejería de Educación
	6431/2022	Resolución de 12 de julio de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, Por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 559/2021, seguido ante el Juzgado de
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	6696/2022	Resolución de 27 de julio de 2022, conjunta de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, la Dirección General de Deportes y la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se autoriza 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6619/2022	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2022. Programa 1.º
	6636/2022	Extracto de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, de convocatoria de subvenciones para Programas de Fomento de la Economía Social para el año 2022. Programa 5..º
	6637/2022	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2022. Programa 2.º
	6638/2022	Extracto de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2022. Programa 4.º.
	6639/2022	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, de convocatoria de subvenciones para programas de Fomento de la Economía Social para el año 2022. Programa 3º.
	6272/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa La Tercia Solarbay, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de insta
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6602/2022	Extracto de la Resolución de 25 de julio de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa a Turquía y Georgia 2022.
	Consejería de Educación
	6428/2022	Resolución de 13 de julio de 2022 de la Dirección General de Centros Educativos, por la que se aprueba la modificación del período lectivo del curso escolar 2022-2023 en el municipio de Blanca.
	6432/2022	Resolución de 13 de julio de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 5 de julio de 2022 por la que se modifica la autoriz
	6429/2022	Resolución de 14 de julio de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educ
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6424/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Protocolo general de actuación entre la entidad pública empresarial Adif-Alta Velocidad y la Consejería de Fomento e Inf
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	6252/2022	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura, O.A. sobre acuerdo de incoación del procedimiento de deslinde de un tramo de la Rambla Baja Churra o Torre Alcayna en el término municipal de Murcia. ADL-4/2021.
	IV. Administración Local
	Abarán
	6356/2022	Anuncio de Decreto de Delegación de Competencias del Alcalde, por ausencia.
	Aledo
	6414/2022	Bases específicas que regirán los procesos selectivos de las plazas incluidas en procesos extraordinarios de estabilización de empleo temporal.
	Blanca
	6284/2022	Acuerdo de la realización de un nuevo trámite de información pública de 2 meses del Plan Parcial San Roque II
	Cartagena
	6558/2022	Edicto de aprobación inicial de modificación en el Presupuesto General.
	Librilla
	6421/2022	Modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Murcia
	6433/2022	Aprobados padrones del segundo cuatrimestre de 2022, meses de mayo a agosto.
	6403/2022	Convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación del puesto de Jefatura de Servicio de Limpieza Viaria.
	San Javier
	6387/2022	Bases y convocatoria para la concesión de ayudas a la asistencia a cursos de formación incluidos en el Programa Operativo La Manga 365.
	6442/2022	Anuncio de cobranza del padrón del impuesto de actividades económicas del ejercicio 2022.
	Torre Pacheco
	6423/2022	Edicto de modificación de la Oferta de Empleo Público del ejercicio 2020.
	Ulea
	6309/2022	Nombramiento de funcionarios en prácticas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-07-28T19:19:38+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



